



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 23-2019/Ext.] CHANDIGARH, TUESDAY, FEBRUARY 5, 2019 (MAGHA 16, 1940 SAKA)

हरियाणा सरकार

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

अधिसूचना

दिनांक 5 फरवरी, 2019

**संख्या 10/07/2019-7क-1.**— हरियाणा जिला आयोजना समिति गठन नियम, 1997 के नियम 3 के साथ पठित हरियाणा नगर पालिका अधिनियम, 1973 (1973 का 24), की धारा 203 ख की उपधारा 1 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, उक्त उप-धारा के प्रयोजन के लिए निम्नलिखित सदस्यों को शामिल करते हुए जिला आयोजना समिति, हिसार का गठन करते हैं, :-

क्रम सं०	सदस्यों का नाम	पद संज्ञा
<b>मनोनीत सदस्य</b>		
1.	उपायुक्त, हिसार	अध्यक्ष
2.	अतिरिक्त उपायुक्त, हिसार	सदस्य-सचिव
3.	जिला नगर योजनाकार, हिसार	सदस्य
4.	योजना अधिकारी, डी.आर.डी.ए.	सदस्य
5.	योजना अधिकारी, हिसार	सदस्य
<b>निर्वाचित सदस्य</b>		
6.	श्री हंसराज पुत्र श्री हरदवारी, गांव व डाकखाना सदलपुर, तहसील मण्डी आदमपुर, जिला हिसार, पिनकोड-125052	सदस्य
7.	श्री राजेश बगला पुत्र श्री ओम प्रकाश, गांव व डाकखाना सदलपुर, तहसील मण्डी आदमपुर, जिला हिसार, पिनकोड- 125052	सदस्य
8.	श्री रामप्रसाद पुत्र श्री सुर्जाराम, गांव व डाकखाना सदलपुर, तहसील मण्डी आदमपुर, जिला हिसार, पिनकोड- 125052	सदस्य
9.	श्री कृष्ण कुमार पुत्र श्रीमन सिंह, गांव व डाकखाना सरसाना, उप-तहसील बालसमंद, जिला हिसार, पिनकोड-125001	सदस्य
10.	श्री सत्यवान पुत्र श्री राज कुमार, गांव व डाकखाना कुलारी, तहसील व जिला हिसार, पिनकोड- 125001	सदस्य

क्रम सं०	सदस्यों का नाम	पद संज्ञा
11.	श्री ओम प्रकाश पुत्र श्री अर्जुन लाल, गांव व डाकखाना आर्य नगर, तहसील व जिला हिसार, पिनकोड- 125001	सदस्य
12.	श्री ब्रह्मदेवपुत्र श्री तुलसी राम, गांव व डाकखाना स्याडत्रवा, तहसील व जिला हिसार, पिनकोड- 125001	सदस्य
13.	श्रीमति मीनादेवी, गांव व डाकखाना पबरा, उप-तहसील उकलाना मण्डी, पिन कोड-125113	सदस्य
14.	श्री राजबीर सिंह पुत्र श्री प्रेम सिंह, गांव व डाकखाना खेदरा, तहसील नरवाना, पिनकोड 125001	सदस्य
15.	श्रीमती मन्जू, गांव व डाकखाना गंगवा, तहसील हिसार, पिन कोड-125001	सदस्य
16.	श्री बलजीत सिंह पुत्र श्री अमृत लाल, गांव व डाकखाना सूरेवाला, उप-तहसील, उकलाना मण्डी, पिन कोड-125001	सदस्य
17.	श्री सुरेन्द्र कुमार पुत्र श्री अभय राम, गांव व डाकखाना सूरेवाला, उप-तहसील, उकलाना मण्डी, पिन कोड-125001	सदस्य
18.	श्री रमेश पुत्र श्री हरदेव सिंह, गांव व डाकखाना हैबतपुर, तहसील नारनौद, पिनकोड-125033	सदस्य
19.	श्रीमती सरोज, गांव व डाकखाना भाटोल जटान, तहसील हांसी, पिन कोड-125033 वार्ड नं०	सदस्य
20.	श्री बलवान सिंह पुत्र श्री हरि सिंह, सदस्य, नगर परिषद, हांसी, वार्ड नं० 6	सदस्य
21.	श्रीमति मोना चौधरी, सदस्य, नगरपरिषद, हांसी, वार्ड नं० 6	सदस्य
22.	श्री जगदीश पुत्र श्री फूल सिंह, सदस्य, नगरपालिका, बरवाला, वार्ड नं० 16	सदस्य
23.	श्री समीर इन्दोरा पुत्र श्री राज कुमार इन्दोरा, सदस्य, नगरपालिका, उकलाना, वार्ड नं० 12	सदस्य
24.	श्री राजेश कुमार पुत्र श्री मांगेराम, सदस्य, नगरपालिका, उकलाना, वार्ड नं० 5	सदस्य
25.	श्री रमकेश पुत्र श्री प्रेमचन्द, सदस्य, नगर पालिका, बरवाला, वार्ड नं० 12	सदस्य
<b>विशेष आमन्त्रित सदस्य</b>		
26.	श्री दुष्यन्त चौटाला, संसदीय सदस्य (लोकसभा), हिसार	सदस्य
27.	डॉ. सुभाष चन्द्रा, विधान सभा (राज्यसभा) हिसार	सदस्य
28.	कैप्टन अभिमन्यू, विधान सभा सदस्य, नारनौद	सदस्य
29.	डॉ. कमल गुप्ता, विधान सभा सदस्य, हिसार	सदस्य
30.	श्री कुलदीप बिश्नोई, विधान सभा सदस्य, आदमपुर	सदस्य
31.	श्रीमति रेणुका बिश्नोई, विधानसभा सदस्य, हांसी	सदस्य
32.	श्री रणबीर गंगुआ, विधान सभा सदस्य, नलवा	सदस्य
33.	श्री वेदना रंग, विधान सभा सदस्य, बरवाला	सदस्य
34.	श्री अनूप धानक, विधान सभा सदस्य, उकलाना	सदस्य

आनन्द एम. शरण,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

**HARYANA GOVERNMENT**  
**URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT**

**Notification**

The 5th February, 2019

**No. 10/7/2019-7C-I.**— In exercise of the Power conferred by Sub-section (i) of Section 203 (B) of the Haryana Municipal Act, 1973 (Act 24 of 1973) read with Rule 3 of the Haryana Constitution of District Planning Committee, Rules 1997, the Governor of Haryana hereby constitutes the District Planning Committee, Hisar for the purpose of the said sub section, comprising of the following members:-

Sr. No.	Name of Members	Designation
<b>Nominated Members</b>		
1.	Deputy Commissioner, Hisar	Chairman
2.	Additional Deputy Commissioner, Hisar	Member Secretary
3.	District Town Planner, Hisar	Member
4.	Planning Officer, DRDA	Member
5.	Planning Officer, Hisar	Member
<b>Elected Members</b>		
6.	Sh. Hansraj S/o Sh. Hardwari, Village & PO Sadalpur, Tehsil Mandi Aadampur, District Hisar, Pin Code 125052	Member
7.	Sh. Rajesh Bagla S/o Sh. Om Parkash, Village & PO Sadalpur, Tehsil Mandi Aadampur, District Hisar, Pin Code 125052	Member
8.	Sh. Ramparsad S/o Sh. Surja Ram, Village & PO Sadalpur, Tehsil Mandi Aadampur, District Hisar, Pin Code 125052	Member
9.	Sh. Krishan Kumar S/o Sh. Man Singh, Village & PO Sarsana, Sub-Tehsil Balsamand, District Hisar, Pin Code 125001	Member
10.	Sh. Satyawan S/o Sh. Raj Kumar, Village & PO Kulari, Tehsil & District Hisar, Pin Code 125001	Member
11.	Sh. Om Parkash S/o Sh. Arjun Lal, Village & PO Arya Nagar, Tehsil & District Hisar, Pin Code 125001	Member
12.	Sh. Braham Dev S/o Sh. Tulsi Ram, Village & PO Sayadtrwa, Tehsil & District Hisar, Pin Code 125001	Member
13.	Smt. Meena Devi, Village & PO Pabra, Sub-Tehsil Uklanamandi, Pin Code 125113	Member
14.	Sh. Rajbir Singh S/o Sh. Prem Singh, Village & PO Khedra, Tehsil Narwana, Pin Code 125001	Member
15.	Smt. Manju, Village & PO Gangwa, Tehsil Hisar, Pin Code 125001	Member
16.	Sh. Baljeet Singh S/o Sh. AmritLal, Village & PO Surewala, Sub-Tehsil, Uklana Mandi, Pin Code 125001	Member
17.	Sh. Surender Kumar S/o Sh. Abhey Ram, Village & PO Surewala, Sub-Tehsil, Uklana Mandi, Pin Code 125001	Member
18.	Sh. Ramesh S/o Sh. Hardev Singh, Village & PO Habetpur, Tehsil, Narnaund, Pin Code 125033	Member
19.	Smt. Saroj, Village & PO Bhatol Jatan, Tehsil, Hansi, Pin Code 125033 Ward No.	Member

Sr. No.	Name of Members	Designation
20.	Sh. Balwan Singh S/o Sh. Hari Singh, Member, Municipal Council, Hansi, Ward No. 6	Member
21.	Smt. Mona Chaudhary, Member, Municipal Council, Hansi, Ward No.18	Member
22.	Sh. Jagdish S/o Sh. Phool Singh, Member, Municipal Committee, Barwala, Ward No. 16	Member
23.	Sh. Sameer Indora S/o Sh. Raj Kumar Indora, Member, Municipal Committee, Uklana, Ward No. 12	Member
24.	Sh. Rajesh Kumar S/o Sh. Mange Ram, Member, Municipal Committee, Uklana, Ward No. 5	Member
25.	Sh. Ramkesh S/o Sh. Prem Chand, Member, Municipal Committee, Barwala, Ward No. 12	Member
<b>Special Invitees</b>		
26.	Sh. Dushyant Chautala, Member of Parliament (Loksabha) Hisar	Member
27.	Dr. Subhash Chandra, Member of Parliament (Rajyasabha) Hisar	Member
28.	Captain Abhimanu, MLA, Narnaund	Member
29.	Dr. Kamal Gupta, MLA, Hisar	Member
30.	Sh. Kuldeep Bishnoi, MLA, Adampur	Member
31.	Smt. Renuka Bishnoi, MLA, Hansi	Member
32.	Sh. Ranbir Gangua, MLA, Nalwa	Member
33.	Sh. Ved Narang, MLA, Barwala	Member
34.	Sh. Anup Dhanak, MLA, Uklana	Member

ANAND M. SHARAN,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.